
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 07/15-02-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 129-07/15-02-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Προτάσεις για το πρόγραμμα “Εξωτερική εμπειρογνωμοσύνη για την Οργάνωση και 
εφαρμογή διαδικασιών αναζήτησης, συγκέντρωσης, ελέγχου και φύλαξης σπάνιου γενετικού υλικού για την 
Τράπεζα Σπόρων” 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15-02-2022 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 11123/6/10-02-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος  κ. Ιωάννης Αρμενιάκος.   
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 3ο Θέμα: Προτάσεις για το πρόγραμμα “Εξωτερική εμπειρογνωμοσύνη για την Οργάνωση και 
εφαρμογή διαδικασιών αναζήτησης, συγκέντρωσης, ελέγχου και φύλαξης σπάνιου γενετικού υλικού για την 
Τράπεζα Σπόρων” 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα εκτός  ημερήσιας και καταθέτει 
εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας Π.Ι.Ν., κ. Νικόλαου  Κένταρχου , η οποία έχει 
ως εξής: 

Ύστερα από το υπ’ αριθ. πρωτ. 10210/02-02-2022 έγγραφο της Ε.Υ.Δ. των επιχειρησιακών 
προγραμμάτων του στόχου “Ευρωπαϊκή εδαφική Συνεργασία”, σας παραθέτουμε τις απόψεις της 
υπηρεσίας μας σχετικά με την απρόσκοπτη συνέχιση και την ολοκλήρωση του έργου. 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1) Τις καθυστερήσεις στο πρόγραμμα BEST 
2) Δεδομένου ότι υπάρχουν περίπου 500 φυτικά είδη προς αξιοποίηση στο Ιόνιο, ο υποψήφιος 
ανάδοχος θα πρέπει να βεβαιώσει όσα προβλέπονται στην σύμβαση που θα υπογραφεί: 

 

Α) Να καταγράψει, να συλλέξει, ταξινομήσει και αποθηκεύσει στον κατάλληλο εξοπλισμό (ψυγεία, 
καταψύκτες, αποθήκες) τουλάχιστον το 20% αυτών των φυτικών ειδών (περίπου 100 είδη που θα 
προσδιορίσει). 

Β) Να μεριμνήσει για την πρώτη καλλιέργεια και αναπαραγωγή αυτών, σε κατάλληλα εδάφη και με 
κατάλληλο εξοπλισμό (που διαθέτει είτε ο ίδιος, είτε κάποιος εκ των συνεργατών του). 

Γ) Να γίνει μεγάλο μέρος αυτής της εργασίας στην έδρα της Τράπεζας Σπόρων, που είναι η 
Κέρκυρα. Να αποκεντρώσει σε όλα τα νησιά τους ειδικούς επιστήμονες ώστε να υπάρξει 
αντιπροσωπευτική συλλογή των δειγμάτων πολλαπλασιαστικού υλικού. Οι συλλέκτες να έχουν 
αποδεδειγμένη εμπειρία στη συλλογή και αναπαραγωγή του πολλαπλασιαστικού υλικού. 

Δ) Η επιστημονική ομάδα θα πρέπει να αποδείξει την εμπειρία στο αντικείμενο διαχείρισης του 
πολλαπλασιαστικού υλικού (αριθμός δημοσιεύσεων, ειδικότητα, αλλά και επίπεδο εμπειρίας). 

Ε) Επειδή θα γίνει προμήθεια εξειδικευμένου εξοπλισμού (βλέπε ομάδα πακέτων εργασίας 4), θα 
πρέπει να δεσμευτεί ότι θα αξιοποιήσει αυτό τον εξοπλισμό, ώστε να εξασφαλίσει την ολοκλήρωση και 
τη λειτουργικότητα της Τράπεζας Σπόρων. 

ΣΤ) Να δημιουργηθεί ειδική ομάδα εργασίας που θα παρακολουθεί τακτικά το υλοποιούμενο έργο και 
θα ενημερώνει αρμοδίως το Γραφείο Περιφερειάρχη, το Γραφείο Γενικού Διευθυντή (& project 
manager), το Γραφείο του Διευθυντή της υπηρεσίας που επιβλέπει την υλοποίηση του έργου. 

 

Ε.Π 

Ο ΑΝ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

Ν. ΚΕΝΤΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ



 

 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου         
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
3. Σταύρος Τραυλός    
4. Θεόδωρος Χαλικιάς    
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης 
   

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει   το Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού , ως η εισήγηση. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 
 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 129-07/15-02-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραύλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 9ΙΓΞ7ΛΕ-ΛΣΞ


		2022-02-15T14:50:59+0200
	Athens




